
 

 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ВІННИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 23» 

(КЗ «ВЛ № 23») 

 

Код ЄДРПОУ 20090689 

 

НАКАЗ 

 

30.08.2024              м. Вінниця                  №  

 

Про внесення доповнень до  

положення про внутрішню систему 

 забезпечення якості освіти 

 

Відповідно до пункту 8 статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», Державного стандарту базової середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 вересня 2020 року № 898, рекомендацій щодо оцінювання 

результатів навчання здобувачів освіти відповідно до Державного стандарту базової 

середньої освіти, затверджених наказом МОН України № 1093 02.08.2024 року «Про 

затвердження рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання», рішення педагогічної 

ради закладу (протокол № 1 від 29.08.2024 року), та з метою організації оцінювання 

результатів навчання учнів 5-9 класів закладів загальної середньої освіти, які здобувають 

освіту відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти, 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити критерії оцінювання навчальних досягнень учнів 5-9 класів, які 

здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти.  

2. Вважати основними видами оцінювання результатів навчання учнів: формувальне, 

поточне, підсумкове (тематичне, семестрове, річне) оцінювання, державну підсумкову 

атестацію, зовнішнє незалежне оцінювання. 

3. Тематичну оцінку виставляти на підставі поточних оцінок та оцінок за комплексну 

підсумкову роботу з теми або без проведення подібної роботи залежно від специфіки 

навчального предмета, із врахуванням кожної групи результатів, визначеної у Критеріях 

оцінювання за освітніми галузями. 

4. Під час виставлення тематичного бала результати перевірки робочих зошитів не 

враховуються.  

5. Оцінювання за І та ІІ семестри здійснювати в балах.  

6. Оцінювання за семестр здійснювати на підставі тематичних оцінок із врахуванням 

характеристик результатів навчання в кожній галузі. Річне оцінювання здійснювати на 

підставі загальної оцінки результатів навчання за І та ІІ семестри.  

7. Оцінка за семестр та рік  може бути скоригованою. 

8. Річна оцінка виставляється на підставі загальних оцінок за І та II семестри або 

скоригованих семестрових оцінок. Для визначення річної оцінки враховується динаміка 

особистих досягнень учня і учениці протягом року. 

9. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступників директора з 

навчально-виховної роботи Когут Т.П., Статкевич О.А., Кириленко Л.Г., заступника 

директора з виховної роботи Палькевич Ю.О. 

 



Директор                                                         Наталія БОГАР  
О. Статкевич 


